
wo d Élacein y katicia
ad elatcnat d 6fa
AD DE CIENCIAS EXACTAS
OS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)
=

RES. Nº 040/92

VISTO:

SALTA, 10 de Marzo de 1992

Exptes. Nº 8030/92

Estas actuaciones contenidas en el presente expte.
relacionada con la presentación efectuada por un grupo de alumnos
de la asignatura NLISIS DE SISTEMAS II quienes solicitan, en
función de lo establecido en- el Art. 63º del Estatuto de la
Universidad, la instrumentación de un curso paralelo al ya imple
mentado en razón de los diferendos existentes entre los peticio
nantes y el docente a cargo de la asignatura;

Que el Consejo Directivo agotó todas las instancias
relativas a un arreglo satisfactorio para las partes.

Que, en consecuencia y en mérito a lo expuesto en el seno
del Consejo Directivo en sesión del 18 de Febrero de 1992 y como
resultado de la autoriz.at::i.ón que se acordara a este Decanato para
proceder a la selección da los docentes libres necesarios para el
dictado de un nuevo curso de ANLISIS DE SISTEMAS II, paralelo al
curso normal, corresponde efectuar la convocatoria pertinente a
tales fines;

Que la convocatoria a efectuarse, deberá ajustarse en un
todo de acuerdo a las disposiciones reglamentarias relativas a la
cobertura de cargos interinos vigentes en esta Facultad;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E L V E :

ARTICULO!.:_: Convocar a inscripción de interesados, para proveer
por evaluación de antecedentes y oposición con carácter de
DOCENTE LIBRE a término y hasta el 31 de Julio del corriente año
los cargos que se explicita a continuación:

..

1 !UNO) CARGO de PROF. ADJUNTO - DEO. SIMPLE para la
ANLISIS DE SISTEMAS II.

asignatura

1 (UNO) CARGO de J.T.P. O AUX. DOC. lra. CAT. DED. SIMPLE para la
asignatura NLISIS DE SISTEMAS II.

IMPUGNACIONES: 19 Y 20 DE MARZO DE 1992

sustanciación ±}
,-

4<

t'

ARTICULO 2°: Fijar el siguiente cronograma para la
de la presente convocatoria:
INSCRIPCIONES: 12 AL 18 DE MARZO DE 1992



±

wed É6aleación y kluattia
al elácdenal de 6f,
AD DE CIENCIAS EXACTAS
08 AIRES 177 • 4400 SALTA (R.A.)

- 2 -

Res. ~ 040/92

23 DE MARZO DE 1992 a Hs. 15.00k;7:is

25 DE MARZO DE 1992 horario a determinar.

U.N.Sa. 
"Gral. San
- Camino a

SORTEO DE TENAS:

OPOSICION:

INSCRIPCIONES ~ HFORl'ES: Facultad
Complejo
Mart¿n"
Vaqueros.

de Cs. Exactas
Universitario
Ruta 9 - Kma. 7

ARTICULO 3•: Constituir las Comisiones Asesoras que entenderán en
la presente convocatoria y aprobar el Calendar-io pára la
sustanciación del presente llamado de la forma y modo que se
detalla a continuaci.ón:

. •. p

TITULARES: Ing~ CARLós·sASTRE
Ing. PEDRO BERNABE
Ing. ALFREDO GABIN

SUPLENTES: Ing. DOLORES ALIA DE SARAVIA
Ing. CARLOS HEMSY
Est. HUGO MIGUEL RODRIGUEZ

ARTICULO 4•: ~~jar aclarado que tanto la cátedra original como la
cátedra paralela funcionarán respondiendo a una planificación y
programación común pudiéndo los al1-1mnos optar por una u otra.-,_! • .

a
BONINI

Exactas

Departamento de Matemática y a los
. Comisiones sesoras. Publiquese, RESERVESE.

lna•.ú · _ AL_BERT9 CADliN.A
SECRETARIO ACADEW'C

Pitad de Cieocias Eadas

ARTICULO ~1
integrantes el

- -L •


